Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete nº 07 - Subsolo

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-1017 // cra@senado.leg.br

Ofício nº 37/2023 – Presidência/CRA

Brasília, 5 de julho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente

Senado Federal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de

Agricultura e Reforma Agrária, comunico à Vossa Excelência, que nesta data foi

aprovado o Requerimento nº 24, de 2023-CRA, de autoria desta Comissão, de

inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento, dia 29 de junho de 2023, do

Senhor Alysson Paolinelli, ex-Ministro da Agricultura, bem como a

apresentação de condolências a sua esposa, Sra. Marisa Gonzaga, e demais

familiares.

Respeitosamente,

Senadora SORAYA THRONICKE

Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária